
Berikut informasi standar pricing yang ada di tempat Cash Product. 
 

Biaya Transaksi SKN 

Transaction Fee Biaya Standar Hingga 31 Dec 2021 

BI to Bank 
(excluding VAT) 

Rp 600,- Rp 1,- 

Bank to Customer Max Rp 3.500,- Max Rp 2.900,- 

 
Biaya Transaksi RTGS 

Transaction Fee Zona 1 
< 10.00 WIB 

Zona 2 
10.00 – 14.00 WIB 

Zona 3 
> 14.00 WIB 

BI to Bank 
(excluding VAT) 

Rp 6.000,- Rp 15.000,- Rp 21.000,- 

Bank to Customer Max Rp 30,000 

 
Biaya Transaksi Remittance 

No Transaction Fee Cabang M2E 

1 Biaya Transfer/ Transfer fee Rp 90,000 Rp 35,000 

2 Provisi/Provision 
(Charges in lieu of 
exchange – CILE) 

≤ equivalent 
USD 25,000 

Gratis Gratis 

 
> equivalent 
USD 25,000 

USD 15 Gratis 

3 
Biaya Full Amount 

(OUR) 

USD dan Mata 
uang lain diluar 

EUR, JPY, MYR & 
THB 

USD 25 USD 25 

EUR EUR 30 EUR 30 

JPY JPY 5,000 JPY 5,000 

MYR MYR 50 N/A 

THB THB 600 THB 600 

 
Biaya Lainnya Terkait Transaksi Remittance 

No Transaction Fee Cabang 

1 Amendment Rp 50,000 + Biaya Bank Koresponden 

2 Inquiry of status Rp 50,000 + Biaya Bank Koresponden 

3 MT940/942/950 Rp 300,000 per rekening per bulan 

 
 
Biaya Layanan Payroll dan Multipayment 

No Jenis Biaya Cabang (manual) Cabang (MPS) M2E 

1 Service Charge Rp 20,000 N/A N/A 

2 Payroll SKN Rp 5,000 + Service Charge Rp 2,900 Rp 2,500 

3 Payroll RTGS Rp 30,000 + Service Charge Rp 30,000 Rp 25,000 

4 
Multi Payment/Bulk Payment/ 
Direct Debit within Maybank 

Service Charge Rp 3,000 
Gratis 

5 
Multi Payment/Bulk Payment 

SKN 
Rp 5,000 + Service Charge Rp 2,900 

Rp 2,500 

6 
Multi Payment/Bulk Payment 

RTGS 
Rp 30,000 + Service Charge Rp 30,000 

Rp 25,000 

Note: 
Biaya SKN & RTGS mengikuti biaya yang berlaku saat ini (mengacu pada tabel biaya SKN & RTGS diatas). 



 
 
Biaya Layanan Cash Collection Solution 

No Kebutuhan Rincian Layanan Harga (IDR) 

Skema Sewa 

1 Harga Sewa per Mesin per Bulan • Sewa mesin per bulan dengan kontrak 60 bulan 
• Gratis 8 Kartu Akses 
• Pemeliharaan berkala 4 kali per bulan dan jika terjadi 

permasalahan 
• Mesin dengan kapasitas 10,000 notes 
• Termasuk: TMS  License Fee, SIM Card dan Cencon 

7,500,000 

Biaya Lainnya 

1 Kartu Akses Tambahan Kartu Akses 90,000 

2 Tambahan biaya layanan  Tambahan biaya cash pick up per trip 112,500 

3 Cash Processing Cash Processing per brick (1,000 lembar) 14,000 

4 Biaya Instalasi Area Jakarta 2,000,000 

5 Asuransi Cash in Safe Berdasarkan nilai tertinggi dalam satu bulan 0.0085 % 

6 Asuransi Cash in Transit Berdasarkan nilai yang dibawa (in transit) 0.0085 % 

7 Pembelian CCTV 
(termasuk instalasi jaringan) 

2 CCTV 
(tidak diperlukan jika nasabah telah memiliki CCTV eksisting yang 
menyorot area mesin) 

10,000,000 

8 Instalasi CCTV saja Untuk 2 CCTV 1,250,000 

9 Pemeliharaan CCTV saja 1x kedatangan setiap 3 bulan per CCTV 130,000 

10 PPn • 10% dari biaya sewa dan CPC 
• 1 % untuk layanan cash pick up 

 

Note: 
Biaya sebelum pajak. 
 
Biaya Layanan Cash Pick up dan Cash Delivery 
Tidak ada biaya standar karena biaya layanan bervariasi tergantung kondisi layanan yang diinginkan dan vendor yang 
digunakan. 
Harga yang diajukan ke Nasabah sudah termasuk margin profit untuk Maybank sebesar diatas 10% dari harga yang 
diajukan vendor CIT ( Cash In Transit). 
 

 


